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Vážení	spoluobčané,	

přestože se blíží závěr roku a s ním spojený advent, rád bych ve stručnosti 
shrnul několik podstatných událostí, které do těchto dnů patří. Naše náměstí, 
jenž díky opraveným historickým domům doslova prokouklo, dostálo ještě 
jedné výrazné změny, a to v podobě okrasných stromů po jeho stranách. 
Původní akáty jsme bohužel museli kvůli jejich špatnému zdravotnímu 
a estetickému stavu odstranit a nahradit je stromy novými. Po dohodě 
s památkovým ústavem a orgánem ochrany přírody zajistil náš odbor 
komunálních služeb 14 vzrostlých platanů javorolistých. Je to nenáročná 
dřevina, která má uniformní vzhled a dobře se udržuje řezem. Pro nové stromy 
jsme zajistili i odbornou péči v příštích pěti letech. Také mě těší, že zmiňované 
tři domy pomalu ožívají. Už funguje prodejna bylinek a zdravé výživy a také 
proběhla licitace bytů v nich. Brzy se také otevřou prostory nového infocentra, 
o tom vás budeme včas informovat. Ještě před zimou začala očekávaná 
rekonstrukce budovy polikliniky v Karviné-Mizerově, kterou město převzalo od 
kraje do svého majetku. Cílem je, aby dál sloužila svému účelu, hlavně tedy 
poskytování zdravotnické péče, ale v důstojnějších podmínkách a prostředí 
nejen pro zdravotnický personál, ale i pro vás, občany, kteří budete polikliniku 
navštěvovat. Buďte proto prosím trpěliví, práce budou nějakou dobu trvat 
a s nimi je také spojené určité nepohodlí a omezení. Bez toho to nepůjde. 
Výsledek ale bude stát rozhodně za to.

S	úctou
Jan	Wolf,	primátor

Vybíráme	z	obsahu

Pozvánka	na	prosincové	zasedání	zastupitelstva	
Zveme vás na 2. zasedání Zastupi-
telstva města Karviné, které se bude 
konat v pondělí	5. prosince	2022	od	
17	 hodin ve velkém sále Obchodně 
podnikatelské fakulty Karviná Slezské 
univerzity. 

Podrobnosti ke konání zasedání 
budou oznámeny na úřední desce 
Magistrátu města Karviné.
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VÝROČÍ, INVESTICE

Stojí	za	to	si	připomínat	důležitá	výročí	naší	historie

Na	Masarykově	náměstí	proběhla	výměna	stromů.	Špatný	zdravotní	a	este-
tický	stav	trnovníků	akátů	byly	důvodem	k	jejich	odstranění.	Staré	stromy	
nahradily	platany	javorolisté.	Nový	travnatý	koberec	a	výsadbu	květin	do-
stalo	také	prostranství	u	sochy	T.	G.	Masaryka	před	zámkem	Fryštát.

V	nevyužívaném	objektu	bývalé	Základní	školy	Nejedlého	se	plánují	další	
přípravné	práce	pro	výstavu	dětského	dopravního	hřiště.	Chystají	se	de-
moliční	práce.	V	souvislosti	s	odvozem	demoličních	sutí	budou	v	lokalitě	
omezena	některá	parkovací	stání.	Řidiči	budou	informováni	včas	doprav-
ním	značením.

Budova	polikliniky	na	ulici	Žižkova	je	v	rukou	stavební	firmy,	projde	rekon-
strukcí.	Stavební	práce	se	 týkají	 zateplení	 obvodového	pláště,	 suterénu,	
střech	včetně	jejich	generálních	oprav	a	dále	výměny	oken	a	všech	vněj-
ších	dveří	včetně	dvou	automatických	posuvných	dveří	hlavního	vstupu.

Část	 ulice	 Máchova	 a	 komunikace	mezi	 ulicemi	 Ostravskou	 a	 	Alšovou	
jsou	nově	opraveny.	Před	zimním	obdobím	byla	s	třítýdenním	předstihem	
provedena	oprava	komunikací	na	Bělidle.	Jednalo	se	o	úsek	mezi	ulicemi	
Ostravskou	a	Alšovou	a	dále	o	podstatnou	část	ulice	Máchovy.	Předmětem	
opravy	místních	komunikací	bylo	odstranění	stávajícího	podkladu,	odfré-
zování	živičného	krytu,	vytrhání	obrub,	osazení	obrubníků,	provedení	no-
vých	asfaltových	betonů	a	výhyben	z	plastových	zatravňovacích	tvárnic.	

V	současné	době	probíhá	výstavba	
chodníku	na	ulici	Polská	v	délce	cca	
650	metrů,	který	naváže	na	chodník	
u	ulice	V	Zákoutí	a	bude	pokračovat	
až	na	hranici	 s	Polskem.	Výstavba	
bude	probíhat	postupně	v	několika	
na	sebe	navazujících	úsecích.

Budova	 Sociálních	 služeb	 Karviná	
na	 ulici	 Závodní	má	 nové	 zastřeše-
ní.	Stávající	krytiny	plochých	střech	
a	 střešní	 terasa	 byly	 odstraněny	 
a	nahrazeny	novými	s	valbovou	stře-
chou.	Současně	se	provedlo	zateple-
ní	střech	a	úprava	okenních	otvorů.

Závěr	roku	patří	dokončování	staveb,	ale	i	přípravě	nových	investic

28.	října 11.	listopadu	 17.	listopadu	
Při příležitosti vzniku samostatného Českosloven ska 
se sešli u sochy Tomáše Garrigua Masaryka pri mátor 
města Karviné Jan Wolf (ČSSD), náměstci primáto-
ra Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD) a Vladimír Kolek 
(ANO 2011), náměstci hejtmana Moravskoslez-
ského kraje Martin Gebauer (ANO 2011) a Radek  
Podstawka. Položením věnce a květin tak tímto piet-
ním aktem společně uctili důležité výročí naší země.

Den válečných veteránů se slaví celosvětově u příle-
žitosti konce první světové války a je věnován památ-
ce padlých a obětí válek. Květy vlčího máku pokrývaly 
hroby vojáků padlých na západní frontě, a staly se 
pro to symbolem tohoto svátku. Náměstci primátora 
města Karviné Lukáš Raszyk (ČSSD) a Vladimír Kolek 
u pomníku obětem 1. světové války v Parku Bedřicha 
Smetany vzdali hold těm, kteří bojovali na frontách.

Pietním aktem u pamětní desky věnované obě-
tem politické persekuce v letech 1948–1989 bu-
dovy B karvinského magistrátu si připomněli tento 
významný den primátor města Karviné Jan Wolf 
a náměstci primátora Andrzej Bizoń a Vladimír 
Kolek. Položením věnce a květin tak společně ucti-
li důležité výročí, kterým je Den boje za svobodu 
a demokracii.
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S platností od 11. prosince 2022 čekají cestující městské autobusové dopravy 
v Karviné nové jízdní řády. Úpravy zohledňují požadavky cestujících a současně 
reagují na poznatky odboru školství a rozvoje magistrátu z kontrolní činnosti, která 
proběhla v součinnosti s dopravcem.

LINKA 512
 ■ spoj č. 9 bude opožděn o 5 minut, takže nově bude z autobusového nádraží 

v Karviné-Fryštátě vyjíždět v 05:35 hodin.

LINKA 514
 ■ spoj č. 28 bude uspíšen o 30 minut, takže nově bude z autobusového nádraží 

v Karviné-Fryštátě vyjíždět v 13:15 hodin,
 ■ spoj č. 27 bude uspíšen o 15 minut, takže nově bude ze zastávky „Ráj, státní 

hranice“ vyjíždět v 13:50 hodin.

LINKA 515
 ■ spoj č. 15 bude zkrácen, takže nově nebude vyjíždět od Dolu Darkov, ale až  

ze zastávky „Nové Město, obch. dům“ v 21:07 hodin,
 ■ spoj č. 18 bude opožděn o 31 minut, takže nově bude z autobusového nádraží 

v Karviné-Fryštátě vyjíždět v 20:56 hodin.

LINKA 517
 ■ spoj č. 32 bude uspíšen o 30 minut, takže nově bude ze zastávky „Fryštát, 

Poštovní“ vyjíždět v 17:08 hodin.

LINKA 519
 ■ spoj č. 7 bude uspíšen o 5 minut, takže nově bude z autobusového nádraží 

v Karviné-Fryštátě vyjíždět v 04:55 hodin.

K žádným dalším změnám na ostatních linkách nedochází.

Současně upozorňujeme na změnu názvů dvou zastávek. Příměstská autobusová 
zastávka „Karviná, Fryštát, u žel. stanice“ bude nově „Karviná, Fryštát, hasičská 
zbrojnice“ a zastávku na lince číslo 517„Karviná, Mizerov, Kosmos“ najdete v jízd-
ním řádu pod novým názvem „Karviná, Hranice, průmyslová škola“.

MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Za	poklady	do	archivu				

Knihovna Státního okresního archivu 
Karviná sbírá téměř od svého zalo-
žení publikace o historii a regionu. 
Její nejvzácnější součást tvoří sbírka 
starých tisků od 16. do 18. stole-
tí. Část těchto vzácných děl knižní 
kultury bude do konce letošního 
roku vystavena v patře haly archivu 
v Karviné-Fryštátě. Využijte jedineč-
nou možnost vidět originál tzv. Bib-
le kralické, bohatě ilustrovaná díla 
o historii šlechtických rodů, českých 
dějinách i módě oblékání na konci  
18. století. Část těchto starých tisků 
pochází ze zámeckých knihoven ne-
bo ze zámecké kaple rájského zámku. 
Výstava je bezplatně přístupná v pra-
covní dny v pondělí a ve středu od 
8.00 do 17.00 hodin a v úterý, čtvrtek 
a pátek od 8.00 do 14.00 hodin. Více 
informací o nabídce Státního okresní-
ho archivu Karviná najdete na webu  
www.archives.cz/web/ nebo facebooku 
www.facebook.com/archivkarvina.

Tradiční	vánoční	setkání				

Obec Slovákov v Karvinej vás srdečně 
zve na Vánoční setkání s prezentací 
slovenských vánočních zvyků a tra-
dic. Přijďte si ve čtvrtek 15. prosince 
2022 odpočinout v 16.00 hodin do 
Juventusu v Karviné-Novém Městě 
od předvánočního shonu. Během ho-
dinového programu vystoupí dětský 
folklórní soubor Makovníček z Makova 
a nebude chybět ani tradiční vánoční 
kapustnice s ochutnávkou cukroví.  
Více informací na telefonním čísle 
+420 604 955 046. 

Portál	občana	šetří	čas							

Připomínáme, že Karviná v tomto 
roce spustila pro své obyvatele elek-
tronickou službu nazvanou Portál 
občana. Občané mohou pomocí por-
tálu platit poplatky bez nutnosti ná-
vštěvy magistrátu a elektronicky vy-
plnit formuláře, což se hodí nejen 
během předvánočního shonu. Portál 
lidé naleznou na webové adrese  
https://portalobcana.karvina.cz. Do 
systému se lze přihlásit několika způ-
soby. Lidé mohou využít například 
eObčanku, bankovní identitu, mobilní 
klič eGovernmentu apod. Poplatky 
pomocí platební brány mohou zaplatit 
občané i bez přihlášení. K provedení 
platby stačí číslo občanského průkazu.

Jak	třídit	v roce	2023			

Odbor komunálních služeb magistrá-
tu ve spolupráci s autorizovanou oba-
lovou společností EKO-KOM připravil 
i pro příští rok oblíbený třídicí kalen-
dář. Ten si můžete vyzvednout od  
19. prosince do vyčerpání zásob. Vý-
dejními místy jsou podatelna budovy 
C magistrátu, kancelář č. 62 v 1. pa-
tře budovy B magistrátu a Městské 
informační centrum, které provozuje 
Regionální knihovna Karviná na no-
vé adrese Masarykovo nám. 34/17, 
vše v Karviné-Fryštátě. Společně 
s třídicím kalendářem budou k vy-
zvednutí také nové třídicí tašky na 
kovy ve dvou velikostech dle dosud 
vydávaných třídicích setů. Problema-

tikou správného třídění vás provedou 
videa Technických služeb Karviná, 
která jsou dostupná pod odkazem 
https://1url.cz/@videopruvodce. 

Pořadatelé,	zbystřete				

Z hlediska koordinace akcí konaných 
na veřejném prostranství vyzýváme 
pořadatele k rezervaci plochy v do-
statečném časovém předstihu tak, 
aby nedocházelo ke kolizi více akcí 
ve stejném termínu. Odbor školství 
a rozvoje přijímá již od září 2022  
jednotlivé žádosti  o rezervaci plochy 
pro akce plánované  v roce 2023. 
Žádost o rezervaci plochy a termínu 
pořádání akce na veřejném prostran-
ství je nutno podat osobně,  písemně 
nebo elektronicky na Odbor školství 
a rozvoje Magistrátu města Karviné 
prostřednictvím e-mailu epodatel-
na@karvina.cz. Další informace na 
telefonním čísle 596 387 482.

Připomínáme pořadatelům akcí 
s dobou ukončení po 22. hodině plat-
nost Obecně závazné vyhlášky o sta-
novení závazných podmínek pro po-
řádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k za-
jištění veřejného pořádku. Upozorňu-
jeme především na nutnost dodržet 
tříměsíční předstih pro oznámení ko-
nání akce tak, aby došlo k případné 
aktualizaci přílohy č. 1 vyhlášky, která 
uvádí seznam veřejnosti přístupných 
podniků – akcí – pořádaných v neu-

zavřeném prostoru s dobou ukončení 
po 22. hodině. Pořadatelé všech ve-
řejnosti přístupných podniků – akcí 
– končících po 22. hodině v uzavře-
ných i neuzavřených prostorách jsou 
povinni písemně splnit oznamovací 
povinnost, a to nejméně deset dní 
před konáním veřejnosti přístupné-
ho podniku! Další informace na čísle  
596 387 482.

Pro	bezpečí	seniorů				

Senior Point Karviná informuje obča-
ny starší 65 let o opětovné možnosti 
získat po podpisu darovací smlouvy 
hlásič požáru a detektor CO. Přístro-
je se vydávají každý čtvrtek v době 
od 8.00 do 16.30 hodin v porad-
ně Senior Pointu se sídlem V Aleji 
433/5a, Karviná-Ráj. Bližší informace 
na tel. č. 770 138 185.

Nabídka	nebytových	prostor     

Odbor majetkový magistrátu nabí-
zí k pronájmu nebytové prostory 
– prodejny – v bytových domech na 
náměstí Budovatelů v Karviné-No-
vém Městě v čp. 1416/7 (131 m2, 
z toho 67 m2 prodejna) a čp. 1421/17  
(70 m2, z toho 45 m2 prodejna), 
případně v ulici U Svobodáren čp. 
1303/10 (85 m2, z toho 25 m2 prodej-
na). V případě zájmu kontaktujte te-
lefonicky paní Radmilu Góreckou na 
čísle 596 387 323. Aktuální nabídku 
nebytových prostor najdete vždy zve-
řejněnou na úřední desce magistrátu.

Nepřehlédněte	důležitá	sdělení	magistrátu

Je	tu	pravidelná	změna	jízdních	řádů	městské	autobusové	dopravy
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Úspěchů	není	nikdy	dost.	V Karviné	jsme	hrdí	na	
oceněné	 osobnosti,	 firmy	 a spolky.	 K	 úspěchu	
gratulujeme	a přejeme	spoustu	energie,	síly	a in-
spirace	do	dalších	dní.

Andělská	literárka
Po roce fungování Andělské literárky, kavárny v druhém 
patře Regionální knihovny Karviná v Mizerově, slaví 
její majitel Marek Kopřiva úspěch v soutěži MONETA 
Živnostník roku 2022. Stal se finalistou krajského kola 
Moravskoslezského kraje a patří mezi TOP desítku pod-
nikatelů, kteří zaujali svým podnikatelským konceptem. 
Milovníci výtečné kávy, nealko a alko nápojů a výbor-
ných zákusků si tak při kulturním zážitku přijdou na své.

Firma	LAMA	Plus
Loni jsme začali psát o úspěších karvinské firmy  
LAMA Plus pod titulkem Zůstat v Karviné nezname-
ná být horší a letos na tento článek můžeme hezky 
navázat. Společnost LAMA Plus obhájila již pošesté 
vítězství v kategorii Specializovaný distributor roku 
v prestižní anketě ChannelWorld Awards 2021. Jedná 
se tak o další zlatý hattrick v pořadí. V této anketě hod-
notí obchodní partneři v České republice a na Sloven-
sku spolupráci s distributory a výrobci informačních 
a komunikačních technologií a spotřební elektroniky. 
„Opětovně se potvrzuje, že jsou tady naprosto skvělí 
lidé. Jsme rádi, že i když z původně malé rodinné firmy 
vyrostl po třiceti letech uznávaný mezinárodní distribu-

tor, tak se nám stále daří udržet příjemnou atmosféru, 
ve které můžeme dosahovat takové úspěchy," uvedli 
s radostí manželé Hana a Roman Lamaczovi, majitelé 
firmy. Cenu na slavnostním předání převzala za firmu 
LAMA Plus vedoucí marketingu Michaela Šnapková.

Májovák	Karviná
Členové Symfonického dechového orchestru Májovák 
Karviná převzali cenu Český Permon za dlouholetou 
reprezentaci hornického stavu a kultury. Slavnostní 
předání ocenění Český Permon pod záštitou Sdruže-
ní hornických a hutnických spolků České republiky se 
uskutečnilo v Kutné Hoře na tradičním setkání hornic-
kých měst a obcí již podevatenácté.

Rodiče,	využijte	možnosti	léčebných	pobytů	a posilte	imunitu	svých	dětí
Odborný léčebný ústav Metylovice, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje, ve spolupráci s městem Karviná nabízí 
rodičům využití možnosti léčebných pobytů a posílení imunity dětí v Moravskoslezském sanatoriu. Co	se	v sanatoriu	léčí? 
Nadváha, obezita, časté infekty horních cest dýchacích, astma, skolióza, vadné držení těla, nemoci svalové a kosterní sousta-
vy. Děti zde cvičí pod dohledem fyzioterapeutů, navštěvují bazén, whirlpool, solnou jeskyni, saunu, mořskou lázeň, denně inha-
lují vincentku, ve volném čase podnikají výlety do přírody. Co	pro	to	jako	rodiče	musíte	udělat? Stačí jen navštívit dětského 
lékaře, zda je vaše dítě indikováno k danému pobytu a k vystavení návrhu do léčebny a podat vypsaný návrh na příslušnou 
zdravotní pojišťovnu ke schválení. Kolik	pobyt	stojí? Léčba dětí je zcela hrazena z veřejného zdravotního pojištění. Jaký je 
termín pobytu? Od 2. do 30. ledna 2023. Jak	si	zajistit	místo	k	pobytu? Zarezervujte si jej u p. Hamrlové buď telefonicky na 
čísle 733 190 215 nebo e-mailem hana.hamrlova@olum.cz, od pondělí do pátku v čase od 8 do 15 hodin. Uveďte jméno dítěte 
a telefonní kontakt na vás. Bližší informace o pobytu a léčebně získáte u p. Hamrlové nebo na webu www.olum.cz. Pobyty 
nejsou určeny pro zdravé děti bez indikace. Léčebna během pobytu zajišťuje výuku v plném rozsahu od 1. do 9. ročníku zá-
kladní školy v moderně vybavených učebnách včetně výuky cizích jazyků. Docházka dětí se započítává, děti nemají absenci.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

S knihovnou	do	světa	

Zkušenosti	v zahraničí
Mladí lidé ve věku 13-30 let mají pří-
ležitost vyjet do světa na pár dnů 
až týdnů a získat nové zkušenosti 
v členských státech Evropské unie, 
státech Evropského hospodářského 
prostoru, v kandidátských a partner-
ských zemích Evropské unie. Zapojit 
se mohou žáci, učni, učitelé, trenéři, 
dobrovolníci nebo vedoucí mládeže. 
Studium není podmínkou. Informace 
k programu Erasmus+ poskytnou pra-
covníci Městského informačního cen-
tra na Masarykově náměstí čp. 34/17 
v Karviné-Fryštátě osobně, telefonicky 
na číslech 596 318 620 a 558 849 503 
nebo e-mailem mic@rkka.cz.

Evropský	dobrovolník
Ve stejných zemích se mohou mladí lidé 
ve věku 18-30 let stát dobrovolníkem. 
Je to příležitost se realizovat, načerpat 
nové zkušenosti, jazykovou a organi-
zační podporu. Účastník získá finance 
na pobyt v zahraničí včetně kapesné-
ho a certifikát. Informace k programu  
Evropský sbor solidarity poskytne Sabi-
na Kramná ve Středisku hudby a umění 
na Masarykově náměstí čp. 9/7 v Kar-
viné-Fryštátě osobně, telefonicky na 
číslech 596 311 266 a 558 849 502 či 
e-mailem na sabina.kramna@rkka.cz.

Výzva	Tříkrálové	sbírky	

Charita Český Těšín se obrací na 
všechny, kteří by měli zájem stát se 
koledníkem Tříkrálové sbírky v roce 
2023. Kontaktujte koordinátora sbírky 
na tel. 605 205 638 nebo e-mailem  
alina.humel@ceskytesin.charita.cz.

Město	přispívá	na	ozdravné	pobyty	dětí

Úspěšní	Karviňáci	nám	dělají	dobré	jméno	v	celé	České	republice
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍKarviná @mmkarvina

Žižkova 1818/1a, 733 01 Karviná
Tel.: 733 679 533 

e-mail: sekretar@sps-karvina.cz
www.sps-karvina.cz

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA KARVINÁ

KDY?
STŘEDA 30. 11. 2022  ONLINE  OD 10.00 - 18.00

ČTVRTEK 1. 12. 2022  OD 14.00 - 18.00

SOBOTA 14. 1. 2023 OD 9.00 - 13.00

NABÍZÍME 
ČTYŘLETÉ OBORY S MATURITOU

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT
 A PROHLÉDNOUT SI ŠKOLU 

Provedeme tě 
a ukážeme naše

učebny. Zeptáš se
na vše, co tě

ohledně studia
na SPŠka zajímá. 

 Čekají na tebe
interaktivní úkoly

i procházka
virtuální realitou. 

Do Karviné zavítal Smokeman se svou show a vzbudil velký zájem jak ze strany 
žáků základních škol, tak veřejnosti. „Edukativní akce, která nabídla řadu zajíma-
vostí vtipnou i edukativní formou, si užili děti i dospělí. Návštěvníci se dozvěděli 
spoustu informací z chemie, fyziky a biologie. Především dospělým show nabídla 
praktické ukázky, jak správně topit, s jakou účinností provozovat svá spalovací 
zařízení, co nejvíce ovlivňuje to, co vychází z komínů rodinných domů, jak lokální 
topeniště správně provozovat a další. Opakované setkání s oblíbeným Smokema-
nem se uskuteční v příštím roce na jaře a na podzim,“ uvedla Ivana Smýkalová 
z oddělení strategií a plánování odboru školství a rozvoje karvinského magistrátu.

Smokemanova	show	zaujala	všechny	generace

V rámci společného projektu Karviné a polského města Jastrzębie-Zdrój 
„STREETARTová spolupráce“ vznikají v Karviné dvě streetartové kresby, kterým 
se také říká mural. Tu první vytvořil na fasádě házenkářské haly polský umělec 
Arkadiusz Andrejkow. Mural vychází z historie házenkářského klubu HC Baník 
Karviná. U samotné realizace je zvolena klasická kolážová technika, která má 
unikátní vizuální styl a zároveň nabízí různé kompoziční a prostorové řešení. 
Nově fasádu házenkářské haly zdobí logo a nápis HC Baník Karviná, které vy-
tvořil český umělec Nikola Khoma Vavrous. Druhá streetartová kresba vznikne 
na fasádě panelového domu č.p. 814 v Karviné-Ráji.

Streetartové	kresby	zdobí	obě	strany	hranice

Projekt „Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města“ 
je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR 

na základě rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1200700003.

Projekt „STREETARTová spolupráce“, registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0003
125, je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj –  
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů  

Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.

Žižkova 1818/1a, 733 01 Karviná
Tel.: 733 679 533 

e-mail: sekretar@sps-karvina.cz
www.sps-karvina.cz

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA KARVINÁ
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STŘEDA 30. 11. 2022   10.00–18.00 (on-line)

ČTVRTEK 1. 12. 2022   14.00–18.00

SOBOTA 14. 1. 2023    9.00–13.00

NABÍZÍME 
ČTYŘLETÉ OBORY S MATURITOU

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT
 A PROHLÉDNOUT SI ŠKOLU 

Provedeme tě  
a ukážeme naše

učebny. Zeptáš se
na vše, co tě

ohledně studia
na SPŠka zajímá. 

 Čekají na tebe
interaktivní úkoly

i procházka
virtuální realitou. 
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

V obřadní	síni	Městského	domu	kultury	v Karviné	proběhly	13.	listopadu	2022	tradiční	ceremoniály	Vítá	ní	občánků,	na	nichž	jsme	přivítali	celkem	17	dětí,	
devět	holčiček	a osm	chlapečků.	Rodiče	se	podepsali	do	pamětní	knihy,	z rukou	zastupitelky	Marcely	Tomkové	převzali	květinu	s dárky	a poté	si	všichni	užili	
společné	rodinné	focení.	O	kulturní	zážitek	se	postaraly	děti	z mateřské	školy	U Máji	při	základní	škole	Dělnická	a hudebníci	Wiesław	Farana	a Bronislav	Jeleń.

Poslední letošní ceremoniál je na programu 11. prosince 2022, v roce 2023 to budou termíny 15. ledna, 12. února, 12. března, 9. dubna, 14. května,  
11. června, 3. září, 24. září, 22. října, 12. listopadu a 10. prosince. Zájemci se mohou přihlásit na e-mailu odboru školství a rozvoje karvinského magistrátu  
vitaniobcanku@karvina.cz. Další informace lze získat na telefonu 596 387 477.

Vítání	občánků	dokáže	přítomné	okouzlit	neopakovatelnou	atmosférou 
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍKarviná – mmkarvina
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
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SPORTKarviná – of iciální  stránka města

Oddíl	Workout	a Powerlifting	TJ	SŠTaS	Karviná	organizoval	v rozpětí	dvou	týdnů	v prostorách	tělocvičny	Střední	školy	techniky	a služeb	v Karviné	rovnou	
dvě	mistrovství	České	republiky.	Oddíl	je	úspěšný	jak	v organizování	soutěží,	tak	v samotném	soutěžení,	kdy	sbírá	jednu	medaili	za	druhou.

V	Karviné	se	sešli	siláci	a	silačky	z	celé	České	republiky

KLINIKA 
MINIINVAZIVNÍ 
LÉČBY ZAD

KDE NÁS NAJDETE?

EuroPainClinics OSTRAVA
Zdravotní středisko Mediland – 1. patro 
Zdeňka Chalabaly 3041/2
700 30  Ostrava-Bělský Les

E-mail: ostrava@europainclinics.cz
www.europainclinics.cz

SPECIALIZOVANÉ KLINICKÉ PRACOVIŠTĚ
LÉČBY BOLESTI ZAD A VELKÝCH KLOUBŮ
•  Precizní diagnostika bolesti zad

•  Široké spektrum miniinvazivních výkonů na páteři

•  Léčba bolesti bederní páteře bez nebo s výhřezem 
meziobratlové ploténky

•  Léčba přetrvávající nebo nově vzniklé bolesti 
po operaci zad 

•  Rychlejší rekonvalescence a návrat ke každodenním 
činnostem a do zaměstnání

Váš život opět naplno, bez bolesti zad

JAK SE OBJEDNAT:

Tel.: +420 725 932 702  
www.ekonzultace.cz

PÉČE HRAZENÁ POJIŠŤOVNAMI VZP, RBP, ZP MV, OZP, VoZP, ČPZP

Na	Mistrovství	České	republiky	Masters	v klasickém	silovém	trojboji	si	da-
li	dostaveníčko	siláci	a silačky	z celé	naší	země.	Mistrovství	nabídlo	celou	
řadu	vyrovnaných	výkonů,	které	přispěly	k	dechberoucí	atmosféře	celého	
podniku.	 Karviná	 měla	 také	 svá	 želízka	 v ohni.	 Gratulujeme	medailistům	
Janu	Soběslavovi	a Jaromíru	Kalníkovi	 z oddílu	 Fitness	Ring	a Richardu	
Cieslawskému	z oddílu	Workout	a Powerlifting	TJ	SŠTaS	Karviná.	

V pořadí	druhý	ročník	Mistrovství	České	republiky	Streetlift	a Weighted	se	
konal	v Karviné	v tělocvičně	Střední	školy	techniky	a služeb.	Své	síly	si	zá-
vodníci	a závodnice	změřili	v disciplínách	Streetlift	v maximálně	zvednutém	
závaží	pro	jedno	opakování	a Weighted	v maximálním	počtu	opakování	s při-
danou	váhou.	„Přípravy a celé organizování jsme měli ideální, protože jsme 
cítili velkou podporu Českého svazu silového trojboje, Střední školy tech-
niky a služeb Karviná, zároveň podporu města Karviné a dalších sponzorů. 
Všem za jejich podporu upřímně děkujeme,“	uvedl	trenér	Lukáš	Strouhal.
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ŠKOLSTVÍ

Úřad práce České republiky, kontaktní pracoviště Karviná, Informační a poradenské středisko pro volbu povolání pod záštitou statutárního města Karviné ve spolupráci 
s městským domem kultury, středními školami, zaměstnavateli a Magistrátem města Karviné uspořádal výstavu středních škol s názvem Volba povolání. Vycházející žáci 
základních škol, rodiče, široká veřejnost a výchovní poradci tak pod jednou střechou v Obecním domě Družba našli aktuální vzdělávací nabídku středních škol všech 
typů pro školní rok 2023/24, informace, názorné ukázky a možnosti uplatnění na trhu práce. Na zahájení všechny přítomné pozdravili náměstek primátora Radim Slíva, 
vedoucí odboru školství a rozvoje karvinského magistrátu Martina Šrámková, ředitelka Městského domu kultury Olga Hrubec a vedoucí Oddělení poradenství a dalšího 
vzdělávání Úřadu práce Jana Hamplová.

Zástupci	středních	škol	prezentovali	své	obory

Školní budova současné Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Karvi-
ná, příspěvkové organizace na ulici Komenského v Karviné-Novém Městě slaví 
v tomto roce významné jubileum – sto let od svého otevření. Při té příležitosti si 
zaměstnanci a žáci užívají celoroční oslavy. Pro veřejnost uspořádali Týden ote-
vřených dveří, kdy návštěvníci mohli během několika dní zhlédnout prezentace 
ze školních aktivit žáků, seznámit se s využitím robotických pomůcek ve výuce, 
prohlédnout si výstavku žákovských prací technikou drátkování, zhotovit si jed-
noduché výrobky ze dřeva. Součástí prohlídky školy byla návštěva speciálních 
tříd, ve kterých se vzdělávají žáci se středním a těžkým mentálním postižením 
a žáci s poruchou autistického spektra. Část prostor školní budovy zdobily vý-
tvarné práce žáků prvního stupně karvinských škol zaměřené na téma Škola 
očima dětí. Velký obdiv sklidila expozice historické třídy, která přiblížila vzdělá-
vání ve třicátých letech minulého století. Historická učebna byla instalována ve 
spolupráci s Muzeem Těšínska, p. o. v Českém Těšíně. Bylo možné si prohléd-
nout, v jakém prostředí se kdysi učilo včetně dobových lavic, způsobu vytápění, 
učebních pomůcek, historických dokumentů a fotografií. Část návštěvníků využi-
la i možnost vystoupat na věžičku a rozhlédnout se po městě z ptačí perspektivy.

Brána	řemeslům	otevřená
Střední škola techniky a služeb v Karviné uspořádala pro žáky devátých tříd 
základních škol a veřejnost tradiční akci Brána řemeslům otevřená, kde prezen-
tovala pestrou nabídku učebních a maturitních oborů.

Cestování	s Erasmem
Žáci Střední školy techniky a služeb v Karviné-Novém Městě oborů Elektrikář,  
Zabezpečovací, regulační a protipožární systémy, Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení, Automechanik, Instalatér a Truhlář v rámci ak-
ce Brána řemeslům otevřená prezentovali své zkušenosti a zážitky z nedávné  
stáže ve Vídni školákům základních škol. V letošním školním roce ještě škola 
plánuje další dvě mobility do Itálie.

Oslavy	století	školy	Komenského	zaujaly Střední	škola	techniky	a	služeb	se	umí	prezentovat

Gymnázium	Karviná
Mírová 1442/2, 735 06 Karviná-Nové Město
Den otevřených dveří: 14.	ledna	2023

Obchodní	akademie	Karviná
Leonovova 1795/3, 733 01 Karviná-Hranice
Dny otevřených dveří: 15.	prosince	2022,	 
9.	února	2023

Střední	škola	ochrany	osob	 
a	majetku	Karviná
Leonovova 1795/3, 733 01 Karviná-Hranice
Dny otevřených dveří: 15.	prosince	2022,	 
9.	února	2023

Střední	průmyslová	škola	Karviná
Žižkova 1818/1a, 733 01 Karviná-Hranice
Dny otevřených dveří: 30.	listopadu	2022,  
1.	prosince	2022,	14.	ledna	2023

Střední	škola	techniky	 
a	služeb	Karviná
tř. Osvobození 60/1111, 73506 Karviná-Nové Město
Den otevřených dveří: 12.	ledna	2023

Střední	zdravotnická	škola	 
Karviná
Borovského 2315/1, 734 01 Karviná-Mizerov
Den otevřených dveří: 27.	ledna	2023

www.gym-karvina.cz
kancelar@gym-karvina.cz, 596 311 197

www.obaka.cz
oba@obaka-karvina.cz, 596 348 500, 731 116 118

www.sosoom.cz
karvina@sosoom.cz, 731 119 118

www.sps-karvina.cz
sekretar@sps-karvina.cz, 596 348 161, 733 679 533

www.sstas-karvina.cz
studijni@sstas-karvina.cz, 596 543 288

www.sszdra-karvina.cz
sekretariat.szk@sszdra-karvina.cz, 596 311 774
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Občanská	 poradna	 Slezské	 diakonie	 v Karviné,	
jako	 člen	 Asociace	 občanských	 poraden,	 po-
skytuje	 bezplatně	 odborné	 sociální	 poradenství.	 
Rádi	 bychom	 na	 tomto	 místě	 otiskli	 kazuistiku	
zpracovanou	 poradkyní	 Danou	 Zborovskou,	 kte-
rá	se	 týká	problémového	soužití	v jednom	z kar-
vinských	 společenství	 vlastníků	 jednotek	 –	 SVJ,	
konkrétně	 poškozování	 bytů	 průsakem	 vody	 ze	
sociálního	bytu:	

Výchozí situace
Uživatelka přichází do Občanské poradny Karviná se 
svým partnerem. Ke své situaci sděluje, že je členem 
SVJ, vlastní byt v 1. patře v domě, který se nachází 
na území Karviné. V domě ve 3. patře bydlí nájemníci 
nejmenovaného spolku – rovněž vlastníka bytu. 

Nájemníci se v bytě poměrně často mění, jde 
o romské a poloromské rodiny s dětmi. Tyto osoby byt 
uživatelky opakovaně poškozují průsakem vody. Co 
se týče náhrady vzniklé škody, uživatelka ji řeší v rám-
ci pojištění domácnosti. Uživatelka je již ze situace 
psychicky vyčerpaná, začala proto jednat se společ-
ností administrující SVJ, dále s Policií ČR a samotným 
vlastníkem bytu. 

Dle jejich slov se zmíněné organizace zabývaly 
situací nedostatečně, nedošlo k posunu k lepšímu, 
problémy přetrvávají. Vzniklá situace se dotýká také 
ostatních vlastníků bytů a sklepu, který je umístěn pod 
problémovým bytem. 

Také se vyjádřila, že ve svém bytě žije 42 let 
a stěhovat se z něj nechce. Zajímá ji, jak by mohla 

nejmenovaný spolek, coby vlastníka bytu, motivovat 
k tomu, aby přestaly problémy s opakovaným průsa-
kem vody do jejího bytu a samozřejmě i bytů a sklepů 
ostatních vlastníků.

Uživatelce byl Občanskou poradnou Karviná 
vytištěn seznam s kontakty na právníky působící 
v Karviné. Na webových stránkách nejmenovaného 
spolku pracovnice Občanské poradny Karviná zjistila, 
že spolek je zapsaný ústav, který poskytuje sociální 
služby. Jde o službu podpořenou z dotací Moravsko-
slezského kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
V bytovém domě uživatelky jde o poskytování služ-
by – sociální bydlení v rámci realizovaného projektu, 
který je podpořen Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
z prostředků EU. 

Uživatelce pracovnice projekt vytiskla, rovněž jí 
vytiskla Podmínky sociálního bydlení. Jednou z pod-
mínek je „Vlastní aktivita v udržování si bydlení –  
čistota v bytě, dodržování pravidel bytového domu, 
spolupráce se spolubydlícími“.

Uživatelka je dále informována, že nejmenovaný 
spolek coby poskytovatel sociální služby musí být re-
gistrovanou službou u MPSV ČR. Dle informací uve-
dených na webu spolku je financován také z prostřed-
ků Moravskoslezského kraje.

Možnosti řešení situace
Uživatelka může situaci řešit za pomoci komerčního 
právníka, kterého si může vybrat z poskytnutého se-
znamu. Vhodné je také promluvit si se sousedy – ma-
jiteli poškozovaných bytů a sklepů a dohodnout se na 

spolufinancování pomoci komerčního právníka. Mohlo 
by stačit, kdyby právník napsal kompetentním zástup-
cům nejmenovanému spolku dopis, ve kterém jim 
objasní, jaké dopady může mít na fungování spolku 
bagatelizování a neřešení situace. Mohlo by například 
dojít k ukončení realizovaného projektu a jeho pod-
porovatel, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, by mohl 
požadovat navrácení finanční podpory.

Uživatelka může také sama nebo s pomocí dal-
ších poškozených členů SVJ danému spolku napsat 
výzvu k odstranění technických problémů ve vlast-
něném bytě. Ve výzvě mohou uvést, že ví o tom, že 
spolek poskytuje sociální bydlení na základě realizo-
vaného projektu a že pokud k nápravě nedojde, bu-
dou o problémech informovat podporovatele projektu 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Rovněž se se stíž-
ností mohou obrátit na podporovatele Moravskoslez-
ský kraj a na MPSV ČR, který vede Registr sociálních 
služeb.

Uživatelce byla také nabídnuta možnost Občan-
skou poradnu Slezské diakonie v Karviné v případě 
potřeby opět kontaktovat.

Občanskou poradnu Karviná najdete na adrese 
V Aleji 435, Karviná-Ráj, tel. 734 645 272, e-mail: 
obcan.ka@slezskadiakonie.cz.

PORADNAKarviná @mmkarvina

Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

na VŠECHNOna VŠECHNO-20%-20%-20%
4. prosince 2022

www.prior.cz

Pro držitele
Slevové karty PRIOR

Získejte kartu ještě dnes 
za nákup nad 500 Kč

Široká nabídka výšek
od 30 do 300 cm

NA  VEŠKERÉ 
ZÁCLONY

NA  VEŠKERÉ NA  VEŠKERÉ -40%
do 23. 12. 2022

Sleva bude poskytnuta na pokladně, neplatí na zboží v akci a ve slevě.

a každou následují adventní neděli
PRIOR KARVINÁ
tř. 17. Listopadu 2/23
OTEVŘENO 8:30 - 17:00

Je	dobré	vědět,	kam	se	obrátit	o	pomoc	v	nesnázích
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Abychom	byli	prospěšní	a užiteční	v našem	městě,	ne-
potřebujeme	 speciální	 znalosti	 ani	 dovednosti.	 Stačí	
věnovat	jen	hodinu	týdně	a stát	se	dobrovolníkem.	Osa-
mělí	 lidé	potřebují	 společnost	a věnovaný	čas	se	nedá	
vyvážit	zlatem.	Na	území	města	Karviné	realizuje	ADRA	
celkem	devět	dobrovolnických	programů	a stále	oslovu-
je	a vyhledává	další	ochotné	lidi,	kteří	mohou	společně	 
s ADROU	pomáhat.	Na	nejčastější	dotazy	odpovídá	koor-
dinátorka	dobrovolníků	v Karviné	Žaneta	Pawliková.

Kdo	se	může	stát	dobrovolníkem?
Dobrovolníkem se může stát osoba starší 15 let, která ze 
své vlastní vůle a ve svém volném čase pomáhá lidem kolem 
sebe. Avšak v dobrovolnických programech, kde dobrovolník 
navštěvuje seniory v domácnosti nebo klienty s mentálním 
postižením musí být starší 18 let.

Jak	se	stanu	dobrovolníkem?
Zájemce o dobrovolnictví musí absolvovat úvodní školení 
a následně doložit čistý výpis z rejstříku trestů.

Kde	a jak	mohou	dobrovolníci	v Karviné	pomáhat?
Dobrovolníci mají na výběr z celé řady míst působnosti:

 ■ Dobrovolnictví u seniorů – procházky, předčítání, hraní 
stolních her, povídání, luštění křížovek jsou některé z akti-
vit, kterými mohou dobrovolníci udělat radost osamělým, či 
nemocným seniorům v Novém domově Karviná, v Domově  
Alzheimer Darkov, v Domově seniorů Slezské humanity Karvi-
ná a také v domácnostech.

 ■ Dobrovolnictví v nemocnici – hlavním úkolem našich 
dobrovolníků, kteří navštěvují v Nemocnici Karviná-Ráj  

oddělení LDN, je zpříjemnit těžké chvíle nemoci, posílit  
duševní pohodu a odvést alespoň na chvíli pozornost od bo-
lesti, strachu či nejistoty.

 ■ Dobrovolnictví u osob se zdravotním postižením – klien-
tům Domova pro osoby se zdravotním postižením Benjamín 
v Karviné a také Domova Jistota – Chráněné bydlení v Karvi-
né umožňují dobrovolníci věnovat se různým aktivitám, pře-
devším jim však přináší do života kontakt s okolním světem, 
blízkost a přátelství.

 ■ Dobrovolnictví u dětí – děti v programu Náhradní ro-
dinné péče v Karviné pod záštitou Centra sociálních služeb 
Ostrava, o.p.s. potřebují pomoc s učením a úkoly. Čekají na 
staršího kamaráda, který by za nimi pravidelně docházel, 
a společně trávili čas.

 ■ Dobrovolnictví v domácnostech – senioři a např. zrakově 
postižení občané jsou často ve svých domácnostech izolo-
váni od okolního světa. Touží po blízkosti, přátelství a sdílení 
času. Toto a mnohem více se jim snaží přinášet naši dobro-
volníci. 

 ■ Dobrovolnická pomoc v charitativních obchodech – dob-
rovolníci zde mohou pomáhat s vybalováním a tříděním zboží 
či s obsluhou zákazníků.

Na	 koho	 se	mohou	 zájemci	o práci	 dobrovolníka	 nebo	
další	informace	obrátit?
Zájemci mohou kontaktovat přímo mě 
– Žaneta Pawliková, tel.: 736 673 382, 
e-mail: zaneta.pawlikova@adra.cz.

Děkujeme	za	rozhovor.

ROZHOVOR

PARTNERS REZERVA

VÝHODNÁ ALTERNATIVA  
KE SPOŘICÍMU ÚČTU
– Výnos až 6 % p.a.
– Minimální riziko
– Vysoká likvidita
– Investice již od 500 Kč
– Žádné vstupní či výstupní poplatky

Spojte se s námi:
736 701 225 / pm.karvina@partners.cz
www.financekarvina.cz

Partners Market Karviná
Masarykovo náměstí 8/6, Karviná, 73301

Inzerce_Karvina_Rezrrva_2022.indd   1 06.10.2022   13:23

S Tomíkem	na	cestách

V útulných prostorách kinosálu Regi-
onální knihovny v Karviné-Mizerově 
si členky z Městských klubů seniorů 
užily tři poutavé a zábavné před-
nášky cestovatele Tomáše Vejmoly, 
se kterým mohly projet a vidět kus 
světa. První byla na téma Thajsko 
a cesta tuk tukem zpět domů, dru-
há se věnovala cestě Na kole do 
Gruzie a zpět 7000 km, třetí byla 
Africká jízda. Cestopisné přednášky 
vtipně komentované známým cesto-
vatelem se konaly v rámci projektu 
spolufinancovaného Nadací OKD 
pod názvem S batůžkem do světa, 
č. 221110037.

ADRA	stále	hledá	nové	dobrovolníky
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INZERCE

Karviná 194x271.indd   1 10/11/22   15:52

Karviná – mmkarvina
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POZVÁNKY

Filmový	 klub	 Regionální	 knihovny	
Karviná,	2.	NP,	Karviná-Mizerov
Vstupné 100 Kč, pro členy klubu 50 Kč.
•	7.	12.	17:30
Robin	Hood
USA (1922), 143 min.
•	14.	12.	17:30
Událost
FRA (2021), 100 min.
•	21.	12.	17:30
Ukradená	vzducholoď
ČSR (1966), 88 min. – dětský 
doprovod má vstup zdarma
•	28.	12.	16:30	– změna v čase 
promítání
Il	Boemo
CZE, ITA, SVK (2022), 140 min.

do 31. 12. 
Poklady	ze	sbírky	starých	tisků
Pozvánka na str. 4, Státní okresní   
archiv Karviná, Karviná-Fryštát.

1.	12.	2022–28.	2.	2023	
Výstava	Rudolf	II.	ožívá	
Pozvánka na str. 15, Karviná-Fryštát.

2.–23. 12.
Karvinský	vánoční	jarmark
Program na str.16, Karviná-Fryštát.

4.	12.	15:00	
Rozsvícení	vánočního	stromečku
Volný vstup, kolonáda Rehab. sanatoria 
Lázní Darkov, Karviná-Hranice. 

5. 12.
9:00–10:30
Bookstart	–	Z	książką	na	start
Spotkanie rodziców z maluszkami w 
bibliotece. Středisko polské literatury 
regionální knihovny, Karviná-Fryštát.

5.	12.	17:00–19:00
Setkání	u	knihy
Zasedací místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov.

6.	12.	9:00–10:30
Klub	dyskusyjny
Středisko polské literatury regionální 
knihovny, Karviná-Fryštát.

6.	12.	19:00
Janek	Ledecký	a	Band
Vánoční koncert Janka Ledeckého  
a Nostitz Quartet. Vstupné: 485 a 465 Kč. 
Velký sál MěDK, Karviná-Nové Město.

7.	12.	9:30–11:00
Posezení	s	knihou	u	kafíčka
Oddělení pro dospělé čtenáře – belet-
rie regionální knihovny, Karviná-Nové 
Město.

7.	12.	16:30
Mikulášoviny	s	Hopsalínem
Zábavné představení pro děti s klau- 
nem Hopsalínem a mikulášskou nadíl- 
kou. Vstupné: 170 Kč děti – v ceně 
je mikulášský balíček, 100 Kč do-
spělí. Obecní dům Družba, Karviná- 
-Fryštát.

8.	12.	15:30–17:30
Tvořivé	setkání	pro	hravé	dospěláky
Výtvarná dílna pro dospělé. Vstupné:  
50 Kč. Nákupní místnost regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov.

8.	12.	15:30–17:00
Dáreček	na	poslední	chvíli
Knihomolická dílna s výrobou jednodu- 
chého dárku, vstup volný. Oddělení pro 
děti a mládež regionální knihovny, Kar-
viná-Nové Město.

8.	12.	17:00
Mikulášský	koncert
Účinkuje přípravné oddělení ZUŠ Bedři-
cha Smetany, koncertní sál ZUŠ, Karvi-
ná-Mizerov.

9.	12.	10:00–11:00
Bookstart	–	S	knížkou	do	života	
Téma kouzelné Vánoce, Happy Heart 
House, Karviná-Fryštát.

9.	12.	15:15
Historie	Karviné
Beseda s Libuší Kolkovou o historii 
města Karviné a dolech, vstup zdarma, 
Rehabilitační sanatorium Lázní Darkov, 
společenský sál, budova A, 2. NP, Kar-
viná-Hranice.

10.	12.	10:00–17:00
Vánoce	na	zámku
Pozvánka na str. 15, Karviná-Fryštát.

12.	12.	18:30
Advent	nejen	v	operetě
Vánoční koncert, vstupné bude upřes-
-něno, předprodej na recepci budovy B, 
Rehabilitační sanatorium Lázní Darkov, 
Společenský sál, budova A, 2. NP, Kar-
viná-Hranice.

12.	12.	19:00
Veletoč
Divadelní představení, autorská kome-
die Ivy Janžurové. Uvádí Divadlo Ka-
lich. Vstupné: 435 a 415 Kč. Velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město.

13.	12.	16:00
Vánoční	rybičky
Výtvarná dílnička, nutná rezervace, 
Středisko knihovnických a informačních 
služeb, Oddělení pro děti a mládež regi-
onální knihovny, Karviná-Mizerov.

15.	12.	16:00
Vianočné	stretnutie
Pozvánka Obce Slováků v Karviné na 
straně 4. SVČ Juventus, Karviná-Nové 
Město.

15.	12.	17:30
Vánoční	koncert
Účinkuje ZUŠ Bedřicha Smetany,  
koncertní sál ZUŠ Bedřícha Smetany, 
Karviná-Mizerov.

16.	12.	10:00–11:00
Bookstart	–	S	knížkou	do	života
Tentokrát na téma kouzelné Vánoce, 
nutná rezervace – omezený počet míst, 
Středisko knihovnických a informačních 
služeb, Oddělení pro děti a mládež – 
dětský ráj regionální knihovny, 1. NP, 
Karviná-Mizerov.

16.	12.	19:30
Adventní	koncert	v	kostele
Koncertní sbor a Mužský komorní sbor 
Permoník, Vokální sexteto, kostel Pový-
šení sv. Kříže, Karviná-Fryštát.

17.	12.	17:30
Velký	vánoční	koncert	
Skvělý kulturní zážitek v podání všech 
oddělení světově známého Permoník 
Choir Karviná, vstupné 150 Kč dospělí 
a 80 Kč senioři a děti, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město.

18.	12.	16:00	
O	kapříku	Karlíkovi
Divadelní představení pro děti s vánoč-
ním dobrodružstvím myšky Klárky a ve- 
verky Terky. Účinkuje Divadélko Enten- 
týky, vstupné 80 Kč. Malý sál MěDK, 
Karviná-Nové Město.

23.–30.	12.	
Došli	jsme	do	Betléma
Aktivity pro děti v rámci vánočních 
prázdnin, Středisko knihovnických  
a informačních služeb, Oddělení pro děti  
a mládež – dětský ráj regionální knihov-
ny, 1. NP, Karviná-Mizerov.

26.	12.	18.30
Vrabčák	Edith
Divadelní představení Divadla Silesia, 
vstupné bude upřesněno, předprodej 
na recepci B, Rehabilitační sanatorium 
Lázní Darkov, Společenský sál, budova 
A, 2. NP, Karviná-Hranice.

28.	12.	15:15
Náš	region	v	pověstech
Beseda s Libuší Kolkovou o historii 
města Karviné a dolech, vstup zdarma, 
Rehabilitační sanatorium Lázní Darkov, 
společenský sál, budova A, 2. NP, Kar-
viná-Hranice.

29.	12.	16:00
O	mlsné	opičce
Divadelní představení pro děti. Účinku-
je Divadélko Šamšula, vstupné 80 Kč. 
Malý sál MěDK, Karviná-Nové Město.

21.	12.	19:00–21:00
Vánoční	koncert
Účinkuje AVE! Band, vstupné 100 Kč, 
Andělská literárka – literární salón  
regionální knihovny, 3. NP, Karviná- 
-Mizerov.

www.karvinainfo.cz

Zámek Fryštát v Karviné

M u ž  s eM u ž  s e
ž e l e z n o už e l e z n o u
m a s k o um a s k o u

Rudolf II. ožívá

sobota 
 10. 12. 2022 
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POZVÁNKAKarviná – of iciální  stránka města

Karvinský vánocní jarmarkKarvinský vánocní jarmark
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